CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

www.camaratga.mt.gov.br

GABINETE DO PRESIDENTE

OFICIO N.° 283/CM/2020.
Tangará da Serra, 16 de setembro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
Senador Davi Alcolumbre
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Brásília - DF
CEP 70165-900

Assunto: Encaminha Indicação n° 602/2020, de autoria do Vereador Professor
Sebastian.

Excelentíssimo Senhor Senador,

Encaminhamos uma via da Indicação n° 602/2020, de autoria do Vereador
Professor Sebastian, matéria apreciada e aprovada na Sessão Ordinária desta Casa
de Leis, realizada no dia 15 de setembro de 2020.

RONALDO QUINTAO
Presidente

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S - ff i 65-3311-4600 -  78300-000 Tangará da Serra-MT

00100.092364/2020-31 (VIA 001)

http://www.camaratga.mt.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE APOIO A

Controle de
Tramitação

Votos
Favor

Votos
Contra

Abst. Apro­
vados

Rejei­
tados

Visto ( ) Pro jeto de Lei

( ) R equerim ento

( X) Ind icação

( ) M oção

( ) Em enda à LOM

( ) P ro je to  de R eso lução

( ) Parecer

Número

Discussão ( )

i j r r ^ /3 —

602/2020

7? Discussão ( )
/ /

Redação Final
/ /

Conces. de Vista
/ /

Outros
/ /

Autor: Ver. Prol . Sebastian - PTB

P R O TO C O LO :
Recebi em: 15/09/2020

Sdc^fefario

REITERA TERMOS DA INDICAÇÃO N? 472/2020 QUE INDICOU A TODOS OS SENADORES QUE

DEEM CELERIDADE AO PROJETO DE LEI N? 248/2017 DE AUTORIA DO SENADOR RONALDO

CAIADO (DEM/GO) QUE ESTABELECE A DESTINAÇÃO DE 2% DA ARRECADAÇÃO BRUTA MENSAL

DAS LOTERIAS FEDERAIS AOS FUNDOS DE SEGURANÇA PÚBLICA DOS ESTADOS E DO DISTRITO

FEDERAL
Em conformidade com o que estabelece o Artigo 120 do Regimento Interno da Casa, o

Vereador Subscritor, depois de ouvida a Soberana e Douta manifestação do Plenário, Reitera termos

da INDICAÇÃO N5 472/2020, que indicou a todos os Senadores que deem celeridade ao Projeto DE

Lei N2 248/2017 de autoria do Senador Ronaldo Caiado (DEM/GO) que estabelece a destinação de

2% da arrecadação bruta mensal das Loterias Federais aos Fundos de Segurança Pública dos Estados

e do Distrito Federal.

JUSTIFICATIVA: Acreditamos que a aprovação do referido Projeto de Lei será muito válida para

contribuir com reforços de investimentos na Segurança Pública dos Estados e Distrito federal,

especialmente nosso Estado de Mato Grosso que muito sofre com a ausência de recursos para

investimentos urgentes na Segurança Pública. Diante disso pedimos atenção especial a este Projeto

e celeridade para aprovação do mesmo.

Plenário das Deliberações, Vereador Daniel Lopes da Silva, Câmara Municipal de Tangará

da Serra, Estado de Mato Grosso, aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte.

00100.092364/2020-31 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 1/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.104272/2020-10

2. PL n° 3657, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.104361/2020-58

3. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.10564/2020-75

4. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.105598/2020-56

5. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075101/2020-68

6. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075157/2020-12

7. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075179/2020-82

8. PL n° 1095, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.075133/2020-63

9. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051234/2020-49

10. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.11873/2020-71

11. PL n° 5028, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.095031/2020-64

12. PL n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.114120/2020-17

13. PLC n° 13, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.095485/2020-35

14. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.048099/2020-54

15. MPVn° 936, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051455/2020-17

16. MPV n° 907, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.042438/2020-99

17. PL n° 4476, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092710/2020-81

18. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108734/2020-60

19. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108730/2020-81

20. PEC n° 21, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092681/2020-58

21. MPVn° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073583/2020-11

22. PL n° 1397, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.059445/2020-20

23. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.073328/2020-79

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2FBA.

00100.092364/2020-31 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 020)

24. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.057790/2020-29

25. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.058647/2020-54

26. MPV n° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072599/2020-15

27. PL n° 1277, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073331/2020-92

28. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072594/2020-84

29. SCD n° 3, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.051058/2020-45

30. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051095/2020-53

31. PLn° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055187/2020-11

32. PLS n° 300, de 2017. Documento SIGAD n° 00100.073522/2020-54

33. PL n° 2985, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073536/2020-78

34. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073518/2020-96

35. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075143/2020-07

36. PEC n° 35, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.075104/2020-00

37. PL n° 4372 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108722/2020-35

38. PEC n° 26, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099594/2020-21

39. PL n° 2824, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098952/2020-89

40. MPV n° 1000, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098887/2020-91

41. PLS n° 248 de 2017. Documento SIGAD n° 00100.092364/2020-31

42. SUG n° 14 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099603/2020-84

43. SUG n° 11 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099621/2020-66

44. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.095946/2020-70

45. PL n° 3582, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099601/2020-95

46. PL n° 3054, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099598/2020-18

47. PL n° 1095 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.104352/2020-67

48. PL n° 158, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.099874/2020-30

49. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099611/2020-21

50. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075445/2020-77

Secretaria-Geral da Mesa, 07 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2FBA.

00100.092364/2020-31 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 020)